
پایگاه سایبری روسیه در شبه جزیره کریمه اداره می شدند. چند 
روز بعد سباستین لکورنو، وزیر دفاع فرانسه به رسانه ها خبر داد که 
روس ها به پاریس پیام داده اند جنگنده های فرانسوی را که بر فراز 

دریای سیاه پرواز شناسایی انجام می دهند ساقط خواهند کرد.
پاریس می گوید در ماه های اخیر بارها و بارها هدف حملات 
سایبری روسیه قرار گرفته است. براساس اعلام مقام های 
فرانسوی ده ها نقش گرافیتی آبی رنگ از ستاره داوود که اکتبر 
گذشته بر ساختمان های پایتخت فرانسه و مناطق اطراف آن 
کشیده شده بود، کار سرویس امنیتی روسیه بود. در ماه مارس، 
تعدادی از وب سایت های رسمی دولت فرانسه بر اثر حمله هکری 
از کار افتادند. کارزارهای پخش اطلاعات دروغین درباره مکرون 
و همچنین انتشار گزارش هایی درباره بریژیت مکرون، همسر او  
از جمله دیگر اقداماتی بود که مقام های فرانسوی مدعی بودند از 

سوی روس ها علیه فرانسه صورت می گیرد.
این اقدامات سیستماتیک روسیه علیه فرانسه در کنار 
اقداماتی که فرانسه برای حمایت از اوکراین انجام می داد  شاید 
بتواند نشان دهد که روابط فرانسه و روسیه از ابتدای جنگ تا امروز 

چگونه تغییر کرده است.
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه از سپتامبر ۲۰۲۲ 
دیگر گفت وگویی با همتای روس خود نداشت. او اواخر فوریه 
۲۰۲۴ برای نخستین بار در اظهاراتی اعزام نیروهای غربی به 
اوکراین را در آینده »منتفی« ندانست. مکرون این سخنان را در 
پایان کنفرانس بین المللی حمایت از اوکراین در پاریس ایراد کرد 

که با حضور ۲۱ رئیس کشور برگزار شد. 

چرا مکرون تغییر کرد؟ �
اینکه مکرون از رئیس جمهوری که مذاکره و حفظ ارتباط با 
روسیه را بسیار مهم می دانست به رئیس جمهوری بدل شد که 
تأکید دارد نباید در برابر روسیه »بزدل« بود و هشدار می دهد 
پیروزی روسیه به معنای »پایان امنیت اروپا« است، دلایل زیادی 

دارد.
برونو ترتریس، تحلیلگر ارشد مؤسسه تحقیقات استراتژیک در 
پاریس این مسئله را ناشی از »ضربه واقعیت به مکرون« می داند. 
او به لوموند می گوید: »پوتین علناً به مکرون دروغ گفت و او را بازی 
داد.« یک مقام ارشد سابق دولت فرانسه هم به روزنامه لوموند 

گفته، این وضعیت ناشی از »ناامیدی زیاد« مکرون است.
آنچه از سوی کارشناسان به عنوان »واقعیت« مطرح می شود، 
بدتر شدن وضعیت اوکراین در میدان جنگ و همچنین چشم انداز 
بازگشت ترامپ به قدرت در آمریکاست. همین چشم انداز باعث 
شد فرانسه به این نتیجه برسد که پذیرش اوکراین در ناتو و اتحادیه 

اروپا، امنیت جمعی اروپایی ها را تقویت خواهد کرد.
سلیا بلین، تحلیلگر شورای اروپایی روابط خارجی در 
مقاله ای در نشریه فارن افرز در این باره می نویسد: »برای دهه ها 
فرانسوی ها معتقد بودند که اتحادیه اروپا هرچه کوچکتر باشد بهتر 
است. تهاجم روسیه به اوکراین این باور را تغییر داد و آن ها را برای 

پذیرش یک اتحادیه بزرگ تر آماده کرد.«
براساس توافق امنیتی ۱۰ ساله میان فرانسه و اوکراین که ماه 
فوریه توسط مکرون و زلنسکی به امضا رسید، فرانسه متعهد شده 

است که ضمن کمک ۳ میلیارد یورویی به اوکراین از پیوستن این 
کشور به ناتو حمایت کند.

به نظر می رسد دیدگاه مکرون طی این مدت به دیدگاه 
کشورهای شرق اروپا که معتقد بودند پوتین پس از پیروزی بر 
اوکراین متوقف نمی شود و پس از آن امنیت تمام اروپا در خطر 

خواهد بود، نزدیک تر شده است.
رئیس جمهور فرانسه قصد دارد با روی میز نگه داشتن این 
گزینه نوعی »ابهام استراتژیک« در برابر روسیه ایجاد کند اما 
شواهد نشان می دهد مخالفت اکثر متحدان فرانسه با ایده مکرون 

مانع از به نتیجه رسیدن اهداف او شده است.

سایر سیاستمداران فرانسوی چگونه فکر می کنند؟ �
مارین لوپن، رهبر گروه پارلمانی حزب راست افراطی اجتماع 
ملی در فرانسه نخستین فردی بود که به سرعت به این اظهارات 
واکنش نشان داد و ایده مطرح شده توسط امانوئل مکرون را 
»جنگ طلبانه« خواند. براساس گزارش یورونیوز، لوپن با انتشار 
توئیتی در این خصوص تصریح کرد: »امانوئل مکرون نقش 
فرمانده جنگ را بازی می کند، اما این زندگی فرزندان ماست 
که او با این سطح از بی توجهی و ناآگاهی درباره آن صحبت 
می کند.« سباستین شُنو، نایب رئیس حزب اجتماع ملی نیز در 
نشست عمومی مجلس سنای فرانسه گفت: »همه اینها مستلزم 
بحث و دریافت مجوز از سوی پارلمان است؛ این حداقل کاری 
است که باید قبل از تصور امکان اعزام نیرو در هر زمانی مدنظر 
قرار دهیم؛ ما باید بدانیم به کجا می رویم.« اولیویه فور، دبیر اول 
حزب سوسیالیست فرانسه با انتشار مطلبی در شبکه اجتماعی 
ایکس »سبک سری نگران کننده ریاست جمهوری« را محکوم کرد 
و افزود: »حمایت از مقاومت اوکراین، آری! اما جنگ با روسیه و 
درگیر کردن قاره دیوانگی است.« »دیوانگی«، واژه ای است 
که ژان لوک ملانشون، رهبر »فرانسه تسلیم ناپذیر«، حزب چپ 
رادیکال فرانسه نیز آن را برای توصیف پیشنهاد امانوئل مکرون 
به کار برد. این سیاستمدار فرانسوی ساعتی پس از اظهارات 
امانوئل مکرون در خصوص منتفی نبودن احتمال اعزام نیرو 
به اوکراین، این سخنان را »غیرمسئولانه« خواند. نامزد سابق 
انتخابات ریاست جمهوری در فرانسه در این خصوص یادآور 
شد: »فرستادن نیرو به اوکراین ما را در صف متخاصمان قرار 
می دهد؛... این لفاظی شدید جنگ طلبانه از سوی یک قدرت 
هسته ای علیه قدرت هسته ای دیگر، اقدامی غیرمسئولانه 
است.« ژان لوک ملانشون سپس تاکید کرد: »اکنون زمان آن 
فرا رسیده است که بر سر صلح در اوکراین با گنجاندن بندهای 
امنیتی متقابل مذاکره کنیم.« مانوئل بومپار، هماهنگ کننده 
ملی حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« نیز ضمن انتقاد شدید نسبت 
به اظهارات رئیس جمهوری کشورش تصریح کرد: »در نظر گرفتن 
اعزام نیروهای فرانسوی برای جنگ علیه روسیه دیوانگی کامل 
است.« گابریل اتل، نخست وزیر فرانسه در پاسخ به سوال خبرنگار 
شبکه رادیویی »ار.ت.ال« در خصوص اظهارات امانوئل مکرون 
گفت: »سخنان آقای مکرون به این معناست که ما همانند آنچه 
از آغاز جنگ انجام دادیم به حمایت از کی یف ادامه خواهیم داد.« 
نخست وزیر فرانسه سپس افزود که »هیچ چیز را نمی توان در یک 
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در سومین روز از ماه مه، دستیار سابق وزیر دفاع آمریکا با انتشار 
یادداشتی در بلاگ شخصی خود، بسیاری را شوکه کرد. استفان 
برایان در این یادداشت مدعی شد که فرانسه »رسماً« اولین واحد 
از سربازانش را به اوکراین اعزام کرده و افزود: »این سربازان از 
لژیون خارجی ارتش فرانسه برای کمک به تیپ ۵۴ مکانیزه ارتش 
اوکراین در منطقه اسلاویانسک اعزام می شوند.« او در ادامه 
مدعی شد که »۱۰۰ نفر از ۱۵۰۰ سربازی که انتظار می رفت 

اعزام شوند، در حال حاضر به اوکراین رسیده اند.«
سه روز بعد در ششم مه، وزارت خارجه فرانسه در پستی در 
شبکه اجتماعی ایکس این خبر را تکذیب کرد و آن را »بخشی 
از کارزار پخش اطلاعات دروغین درباره حمایت های فرانسه از 
اوکراین« خواند. این وزارتخانه همچنین نوشت که »فرانسه هیچ 
نیرویی را به اوکراین اعزام نکرده است.« ساعاتی بعد از این پست 
نیز برایان در یادداشتی دیگر در بلاگ شخصی خود »احتمال بروز 

اشتباه« از سوی خود را پذیرفت.
هرچند تکذیب رسمی فرانسه نشان داد که پاریس هنوز و در 
شرایط فعلی جنگ تصمیمی برای اعزام رسمی نیرو به اوکراین 
ندارد اما اظهارنظرهای اخیر امانوئل مکرون و تأکید او بر اینکه 
»گزینه اعزام نظامیان فرانسوی به اوکراین را کنار نمی گذارد« 
نشان می دهد که وضعیت روابط پاریس و مسکو نسبت به ماه های 

آغازین جنگ بسیار متفاوت شده است.
در ادامه این گزارش به مرور تغییرات در روابط فرانسه و روسیه 
و همچنین احتمالاتی که درباره آینده روابط این دو  کشور وجود 

دارد خواهیم پرداخت.

آیا نیروهای فرانسوی در اوکراین هستند؟ �
به طور رسمی فرانسه حضور نیروهای نظامی اش را در اوکراین 
به طور کامل رد می کند و هنوز نشانه ای از حضور نظامیان 

فرانسوی در نبردهای زمینی در اوکراین دیده نشده است.
با این وجود، روس ها مدعی هستند در برخی موارد مستشاران 
نظامی فرانسه برای آموزش استفاده از تجهیزات پیشرفته در 
اوکراین در پشت جبهه ها حضور دارند و در برخی موارد هدف قرار 

گرفته شده اند.
فرانسه در سطوح مختلف این مسئله را تکذیب کرده است.

تغییر گام به گام سیاست فرانسه در قبال روسیه �
از زمان آغاز حمله نظامی روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، 
بسیاری از رهبران اروپایی ترجیح دادند ارتباط مستقیم خود را 
با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه قطع کنند و گفت وگویی 
با او نداشته باشند. با این وجود، مکرون از جمله رهبرانی بود که 
به گفته خود تا ماه ها پس از آغاز جنگ، مذاکرات زیادی با پوتین 
داشت و تلاش می کرد او را به مذاکره برای پایان جنگ ترغیب 

کند.
تلاش فرانسه برای باز نگه داشتن راه گفت وگو با کرملین، با 
رویه ای که بریتانیا و آمریکا، دو متحد بزرگ دیگر اوکراین در پیش 

گرفتند، متفاوت و تا حدودی در تضاد بود.
مکرون در این مدت اظهارنظرهای قابل توجهی هم داشت 
که باعث شد صدای اعتراض مقام های ارشد اوکراین بلند شود. 
رئیس جمهور فرانسه روز ۴ ژوئن ۲۰۲۲ در گفت وگو با شماری از 
رسانه های این کشور گفت: »برای اینکه پس از خاتمه نبردها در 
اوکراین دست یابی به یک راه حل دیپلماتیک ممکن باشد باید 
از تحقیر روسیه اجتناب کرد.« او افزود، اطمینان دارد روزی که 
درگیری های نظامی در اوکراین متوقف شود، فرانسه می تواند 

نقش یک میانجی پرقدرت را بر عهده بگیرد.
دمیترو کولبا، وزیر خارجه اوکراین خیلی زود به این اظهارنظر 
واکنش نشان داد و در توئیتی نوشت: »توصیه به پرهیز از تحقیر 
روسیه نتیجه اش فقط تحقیر فرانسه و هر کشور دیگری است که 

چنین موضعی داشته باشد«.
او حتی درباره ارسال تسلیحات به اوکراین نیز تا اوایل سال 
۲۰۲۳ اصرار داشت که »ما به اوکراین سلاح هایی که اجازه حمله 
به روسیه یا رسیدن به قلمرو آن را بدهد، نمی دهیم« اما موضع 
فرانسه در بسیاری از موضوعات از جمله مذاکره با روسیه و ارسال 

تسلیحات به اوکراین به مرور زمان به طور قابل توجهی تغییر کرد.
ژوئن ۲۰۲۳، مکرون تصمیم گرفت موشک های اسکالپ 
فرانسوی را برای اوکراین ارسال کند. این موشک که با همکاری 
مشترک انگلیس و فرانسه ساخته شده، از طریق جنگنده پرتاب 
می شود و بیش از ۲۵۰ کیلومتر برد دارد. ۱۶ ژانویه ۲۰۲۴ او اعلام 
کرد علاوه بر موشک هایی که در سال گذشته میلادی ارسال 
شده، ۴۰ فروند دیگر هم برای اوکراین ارسال خواهد شد. یک روز 
بعد از اعلام این خبر، روسیه شهر خارکیف در شمال شرق اوکراین 
را بمباران کرد و با انتشار لیستی از اسامی مدعی شد تعدادی از 
مستشاران نظامی فرانسوی را که در آنجا حضور داشتند، کشته 
است. ارتش فرانسه در واکنش به این ادعا بیانیه ای صادر کرد و 
نوشت تمامی اسامی منتشرشده از سوی روسیه »غیرواقعی« 

هستند.
در ادامه سریال تقابل غیرمستقیم روسیه و فرانسه، 
سرویس های اطلاعاتی فرانسه لیستی از ۱۹۳ وب سایت را فاش 
کردند که به طور غیرمستقیم تلاش داشتند افکار عمومی را از 
اوکراین در کشورهای فرانسه، آلمان و لهستان تحت تأثیر قرار 
دهند. این وب سایت ها براساس ادعای فرانسوی ها از سوی یک 

اندیشکدهها

اوکراین و کمک های آمریکا

۱۶ ماه تأخیر در کنگره برای تصویب بسته حمایتی 
از اوکراین باعث شد نیروهای اوکراینی تحت تأثیر 
کمبودها فرسوده شوند و مشکلات زیادی در زمینه 
تأمین تجهیزات پیدا کنند. به رغم اینکه در حال 
حاضر آمریکا یک بسته حمایتی جدید برای حمایت 
از اوکراین به تصویب رسانده، بهترین سناریویی که 
اوکراین می تواند به آن امیدوار باشد این است که 
جلوی پیشروی بیشتر روس ها را بگیرد، نه اینکه 
چگونه حمله ای بزرگ علیه خطوط دفاعی روس ها 

ترتیب دهد.
بسته جدید ۶۱ میلیارد دلاری حمایت از اوکراین در 
راه این کشور است. این بسته به اوکراین کمک خواهد 
کرد موشک های پاتریوت بیشتر، مهمات، پهپاد و 
موشک های دوربرد بیشتری تهیه کند. این اولین 
بسته حمایت از اوکراین با مجوز کنگره از دسامبر 
۲۰۲۲ به این سو است و بزرگترین بسته حمایتی است 
که کی یف از زمان شروع جنگ دریافت می کند. علاوه 
بر این، در مدتی که بسته ای برای کمک در کنگره به 
تصویب نمی رسید، چندین بار کمک های مختلف از 
جمله موشک ها و تانک های پیشرفته برای اوکراین 
ارسال کرد و دولت بایدن نیز اجازه داد که دارایی های 
بلوکه شده روسیه در آمریکا برای کمک به اوکراین مورد 

استفاده قرار گیرد.
اوکراین به شدت به این کمک ها نیاز داشت. ۱۶ 
ماه عدم اقدام از سوی کنگره باعث فرسوده شدن 
نیروهای اوکراینی و تمام شدن مهمات کلیدی آن ها 
به ویژه گلوله های توپخانه شده بود و به روسیه اجازه داد 
با حملات مداوم توپخانه ای، پهپادی و موشکی علیه 
شهرها و زیرساخت های حیاتی اوکراین کیلومترها 
درون خاک این کشور پیشروی کنند. از جمله این 
پیشروی ها می توان به تصرف شهر استراتژیک آودیوکا 

در ماه فوریه اشاره کرد. 
نگرانی زیادی وجود دارد که روسیه بخواهد در فصل 
تابستان برای یک عملیات آفندی بزرگ اقدام کند. 
این عملیات می تواند اوکراین را در آستانه شکست 
نظامی تا پیش از پایان سال قرار دهد. بسته حمایتی 
جدید آمریکا می تواند شکست نظامی تا آن زمان را 
به سناریویی بعید تبدیل کند. در صورتی که اوکراین 
بتواند به خوبی از تجهیزات ارسالی استفاده کند و 
خطوط دفاعی قوی و پدافند هوایی قدرتمندی به 
وجود بیاورد، می تواند تا سال ۲۰۲۵ خطوط دفاعی 

پایداری داشته باشد.
با این وجود، کمک های آمریکا نمی تواند به اوکراین 
توان لازم را در راستای آغاز یک ضدحمله بزرگ اعطا 
کند. اوکراین با مشکلات زیادی در عرصه نیروی 
انسانی نیز مواجه است و تلاش دارد از طریق تصویب 
قوانین جدید در زمینه خدمت اجباری شرایط را تغییر 
دهد. به تازگی رئیس جمهور زلنسکی قانون جدیدی 
را ابلاغ کرده که سن فراخوان اجباری را از ۲۷ سال 
به ۲۵ سال کاهش می دهد و جمعیت بیشتری را به 
پیوستن به نیروهای نظامی اوکراین وا می دارد. مسئله 
اصلی این است که نه این کمک ها و نه این تغییرات 
در قوانین داخلی اوکراین نمی توانند وضعیت را برای 

اوکراین تغییر دهند.
به احتمال بسیار، تا ماه نوامبر که انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا برگزار شود، بسته حمایتی 
دیگری برای اوکراین در کار نخواهد بود. در صورتی 
که ترامپ در انتخابات پیروز شود، اوکراین باید برای 
سال ها با هرگونه حمایت جدی از سوی آمریکا 
خداحافظی کند و اگر هم بایدن دوباره پیروز شود باید 
دید آرایش سیاسی کنگره به چه صورت خواهد بود و 
آیا افکار عمومی در آمریکا موافق کمک های بیشتر به 

اوکراین خواهند بود یا نه.
در مقابل، روسیه هم توانایی بیشتری برای بسیج 
عمومی نیروها دارد و می تواند نظامیان بسیار 
بیشتری را به میدان بیاورد؛ در خصوص تجهیزات 
نیز با کمبودی جدی و قابل توجه مواجه نیست و 
کمبودهای موجود را با کمک برخی متحدان نظیر 

کره شمالی رفع می کند.
کمک های کنونی آمریکا می تواند به اوکراین کمک 
کند تا همچنان مقاومت کند و برای رئیس جمهور 
زلنسکی فرصتی برای مذاکره قوی تر برای پایان جنگ 
فراهم کند اما این مسئله کمکی برای اوکراین برای 
جلوگیری از جدا شدن بخش هایی از خاک این کشور 
نمی کند. دو سال پس از شروع جنگی بی رحمانه، 

اوکراین با حقیقتی دردناک مواجه شده است.

امانوئل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانسه 

از سپتامبر ۲۰۲۲ 
دیگر گفت وگویی با 

همتای روس خود 
نداشت. او اواخر 

فوریه ۲۰۲۴ برای 
نخستین بار در 

اظهاراتی اعزام نیروهای 
غربی به اوکراین را 
در آینده »منتفی« 

ندانست. مکرون این 
سخنان را در پایان 
کنفرانس بین المللی 

حمایت از اوکراین در 
پاریس ایراد کرد که 
با حضور ۲۱ رئیس 

کشور برگزار شد

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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 مروری بر روند تبدیل شدن فرانسه 
به یکی از تندروترین کشورها علیه روسیه
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